
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» (далее - Комиссия Управления) в составе:

Председатель Комиссии:              Я.О.И. –
заместитель руководителя управления,

Члены Комиссии:                           Т. С.А.  –
заместитель начальника отдела контроля органов
власти,

П. А.А. – ведущий специалист – эксперт отдела
контроля органов власти,

при рассмотрении по правилам статьи 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите
конкуренции) жалобы Б. Л.В. на действия ООО «Вектан» при организации
публичных торгов по реализации арестованного имущества (извещения №
070721/29613109/01, № 170721/29613109/01),

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Волгоградской
области (далее – Волгоградское УФАС России) 19.07.2021 (вх. № 7641)
поступила жалоба Б.Л.В. (далее – Заявитель) на действия ООО «Вектан» при
организации публичных торгов по реализации арестованного имущества
(извещения № 070721/29613109/01, № 170721/29613109/01).

Волгоградское УФАС России, ознакомившись с жалобой и приложенными к
ней документами, признало их соответствующими требованиям ч. 6 ст. 18.1
Закона о защите конкуренции для принятия жалобы к рассмотрению.

В соответствии с ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции уведомление о
поступлении жалобы направлено 20.07.2021 исх. № 03-8/5113 в адрес
Заявителя, ООО «Вектан», ООО «Евразийская торговая площадка»,
Территориального управления Федерального агентства по управлению
государственным имуществом в Волгоградской области по электронной
почте.

Рассмотрение жалобы назначено на 22.07.2021 в 15 час. 45 мин.

20.07.2021 в Волгоградское УФАС России поступило заявление Бойко Л.В.
(вх. № 7684 от 20.07.2021) об отзыве жалобы № 034/01/18.1-782/2021.

Согласно ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе
отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы. Заявитель,
отозвавший поданную им жалобу, не вправе подать повторно жалобу на те
же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов, оператора



электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

Заявление Б. Л.В. об отзыве жалобы поступило до принятия Комиссией
Управления решения по существу жалобы.

В связи с данными обстоятельствами у Комиссии Управления отсутствуют
правовые основания для рассмотрения жалобы Заявителя по существу.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 24 ст. 18.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия Управления

РЕШИЛА:

Жалобу Б. Л.В. на действия ООО «Вектан» при организации публичных торгов
по реализации арестованного имущества (извещения № 070721/29613109/01,
№ 170721/29613109/01), не рассматривать в связи с отзывом жалобы.


